贵州大学公共管理学院

关于举办“诚‘贷’之声 我心飞翔”2014年

国家助学贷款诚信教育主题活动的通知

各班级：

按照《贵州大学关于举办“诚‘贷’之声 我心飞翔”2014年国家助学贷款诚信教育主题活动的通知》的文件精神，经学院研究，将进一步深入开展国家助学贷款诚信教育主题活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

诚“贷”之声  我心飞翔

二、活动对象

全院各班级
三、活动目的

通过系列活动拓宽我校资助政策宣传和大学生诚信教育的渠道，进一步普及国家助学贷款政策及金融信贷知识，提高我校大学生诚信意识，促进我校国家助学贷款工作的广泛、健康、持续开展。

四、组织领导

学院成立贵州大学公共管理学院2014年国家助学贷款诚信教育主题活动领导小组：

组  长：刘明锋

副组长：崔永霞、马海强
成  员：胡佳吉、谢露、杨海权、陈维妮、段玉洁、
何榕、张亚茹

领导小组下设办公室，办公室设在学生科。

联系人：刘宇博（15235200309）、王国冀15590503833
联系邮箱：765945124@qq.com 、1628207202@qq.com

五、活动时间

2014年10月

六、活动内容

（一）“诚‘贷’之声、我心飞翔”演讲比赛

（二）“诚‘贷’之声、我心飞翔”合唱比赛

（三）诚信教育主题活动策划组织大赛；

七、时间安排

（一）诚信教育主题演讲比赛定于2014年10月中旬（具体时间另行通知），请各班于2014年10月15日前将参赛人员信息发到联系邮箱765945124@qq.com。

（二）诚信歌曲合唱比赛定于2014年10月21日至23日中午13：00举行（具体顺序及比赛地点另行通知），请各班组织15人参加，请各班于2014年10月15日前参加合唱比赛人员名单发到联系邮箱1628207202@qq.com。

（二）诚信教育主题活动策划组织大赛定于2014年10月26日截止。请各班级将本班策划的诚信教育主题活动方案于2014年10月16日之前同时发到两个联系邮箱。

要求：策划方案中必须明确写出本班组织活动的时间、地点（评审委员会的要到现场打分），时间不能晚于2014年10月26日。
八、参赛歌曲学习方式
10月至11月每天中午、下午在校园广播中定时播放《诚信之歌》，歌曲资源已上传各年级群共享。

九、工作要求

    各班级要高度重视，并根据通知精神，结合自身实际，通过认真组织开展诚信歌曲传唱、贷款政策宣传、诚信主题班会等形式，深入开展诚信教育；活动结束后，学院会将对在活动中表现突出的集体和个人进行表彰和推荐校级奖励。

    各班级请务必通知到所有参赛人员比赛时需带上素拓本，不事后补认证，13级的则发放素拓条，待素拓本发放后自行贴上。

附件：
1. “诚‘贷’之声、我心飞翔”演讲比赛报名表

2. “诚‘贷’之声、我心飞翔”合唱比赛报名表

2、“诚‘贷’之声、我心飞翔”演讲比赛方案。

3、“诚‘贷’之声、我心飞翔”合唱比赛方案

4、诚信教育主题活动策划组织大赛方案；

               共青团贵州大学公共管理学院委员会

贵州大学公共管理学院学生会

贵州大学公共管理学院青年志愿者协会

                             2014年10月11日

附件1：

“诚‘贷’之声 我心飞翔”演讲比赛报名表

	班级
	学号
	姓名
	演讲题目
	联系电话

备注：本报名表发送到邮箱765945124@qq.com
附件2：

“诚‘贷’之声 我心飞翔”合唱比赛报名表

	班级

	领队

姓名

	联系电话

	队员姓名

备注：本报名表发送到邮箱1628207202@qq.com
附件3：

“诚‘贷’之声 我心飞翔”演讲比赛方案
    按照《贵州大学关于举办“诚‘贷’之声 我心飞翔”2014年国家助学贷款诚信教育主题活动的通知》的文件精神，我院开展“诚‘贷’之声 我心飞翔”演讲比赛，具体事项如下：
一、 比赛时间
2014年 10月25日（暂定）
二、参赛对象
全院各班级
三、报名方式
各班级推荐一名人员，通过报名表方式报名参赛。
四、演讲主题
诚“贷”之声  我心飞翔

五、奖项设置
1.一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名；
六、评分标准
评分标准（满分100分）：
(一)演讲内容思想性强、健康向上、符合活动主题。（20分）

（二）结构完整合理、层次分明，论点、论据具有逻辑性；构思巧妙，引人入胜。（20分）
（三）演讲吐字清晰，表达自然流畅，节奏张弛符合思想感情的起伏变化，有感染力。（20分）

   （四）演讲者自然得体，衣着大方，精神饱满，有朝气，台风良好。（20分）
最后得分为：去掉最高分、去掉最低分，各评委所打相加所得总分相加除以有效评委人数，结果精确到小数点后两位。
附件4:

 “诚‘贷’之声 我心飞翔”诚信歌曲合唱大赛方案
按照《贵州大学关于举办“诚‘贷’之声 我心飞翔”2014年国家助学贷款诚信教育主题活动的通知》的文件精神，我院开展“诚‘贷’之声 我心飞翔”合唱比赛，具体事项如下：
一、 比赛时间及参赛班级安排
2014年10月21日13：00-14：00（2013级）

2014年10月22日13：00-14：00（2012级）

2014年10月23日13：00-14：00（2011级）

二、参赛方式

各班级组织一支15人的合唱队参与比赛，15人中包含一名领队和一名指挥。
三、演唱曲目
演唱曲目一首：《诚信之歌》
四、奖项设置
一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名。
优秀组织奖若干名。
六、评分细则
评分标准（满分100分）：
    （一）歌曲内容思想性强、健康向上、符合活动主题。（20分）
    （二）演唱节奏整齐统一，音准良好，声音整齐洪亮，吐字清晰，有感染力。（20分）
    （三）合唱队员与指挥及伴奏配合默契。（20分）
    （四）合唱队员遵守赛场纪律，进出有序，着装整齐，精神饱满，有朝气，台风良好。（20分）
    （五）演唱形式丰富，具有一定的艺术技巧，音准节奏掌握良好。方法正确，形式丰富新颖（如领唱、轮唱、朗诵、动作或其他演唱形式），音乐表现完整，具有一定的艺术技巧。（20分）
 最后得分为：去掉最高分、去掉最低分，各评委所打相加所得总分相加除以有效评委人数，结果精确到小数点后两位。
附件5：

诚信教育主题活动策划组织大赛方案

一、活动时间
2014年 10月15日至10月26日
二、参加范围
各班级

三、有关要求
各班级根据学院要求，结合自身实际。通过组织开展诚信歌曲传唱，贷款政策宣传，诚信主题班会等形式，深入开展诚信教育主题活动；具体活动方案各班级自行拟定并组织实施，时间不能晚于2014年10月26日。
请各班级将本班策划的诚信教育主题活动方案策划方案中必须明确写出本班组织活动的时间、地点（评审委员会的要到现场打分），按时上交策划。

四、奖项设置
1、集体奖

 一等奖1名；
二等奖2名；
三等奖3名；
组织奖若干
2、先进个人奖若干
五、评选方案
 评选内容由两个部分组成。

（一）文字材料：要求文字简洁、重点突出，字数3000字以内。包含活动主题与设计思路，实施方法与过程，主要成效及经验。（50%）

（三）现场效果：组织活动过程中，领导小组会组织相关评委到现场就主题活动开展情况、主题活动内容、主题活动学生积极参与方面进行评分。（50%）